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WYJASNIENIE TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy: Zapytanie ofertowe ,, Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialno$ci cywilnej na potrzeby Gminy
Radzitow — II postgpowanie”

Gmina Radziléw z siedziba przy ul. Plac 500-lecia 14 w Radzilowie przedstawia pytania
postawione przez Wykonawcéw w pierwszym zapytaniu ofertowym dotyczacym ubezpieczenia
mienia i odpowiedzialno$ci cywilnej na potrzeby Gminy Radzitéw z dnia 26.08.2019 r. (znak sprawy:
In.271.18.2019 AM) wraz z odpowiedziami. Informujemy, iz tresci zawarte w odpowiedziach sg
aktualne przy obecnym postgpowaniu dotyczacym ubezpieczenia mienia na potrzeby Gminy
Radziléw, prowadzonym w formie zapytania ofertowego.

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU Wykonawcy wskazujg przeslanki wytaczajace lub
ograniczajgce odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela, to maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy
wprost wlaczyl je do zakresu ubezpieczenia opisanego w programie.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy informuje, ze wylaczenia z OWU Wykonawcy majg zastosowanie w przypadku gdy
zamawiajacy nie okreslit wylaczen dla danego ryzyka w programie ubezpieczenia.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajacej poza ustawowg odpowiedzialnosé.
Odpowiedz 2:

Zamawiajacy potwierdza i informuje, ze zakresem objeta jest takze dziatalnos$¢ jednostek okreslona w
PKD.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bgda objgte szkody powstale wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialnosci poza zakres wynikajacy z
powszechnie obowigzujgcych przepiséw albo umownego przejecia odpowiedzialnosci osoby trzecie;.
Odpowiedz 3:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze mienie zgloszone do ubezpieczenia wg zapytania jest zabezpieczone w
sposob przewidziany obowigzujagcymi przepisami aktdow prawnych w zakresie ochrony
przeciwpozarowej, w szczegolnosci:

e ustawg o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z p6zn. zm.)
e ustawg w sprawie warunkow technicznych, jakimi powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z p6zn. zm.)
e rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkow, innych obiektow
budowlanych i terenéw (Dz. U. 2010 r. Nr 109 poz. 719 z p6zn. zm.)
Odpowiedz 4:
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Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 5:

Pryosimy o potwierdzenie, ze obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgtoszone
do ubezpieczenia wg zapytania podlegajg regularnym przegladom okresowym stanu technicznego
i/lub  dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, zZe
w protokotach z dokonanych przegladéw nie stwierdzono zastrzezen warunkujacych ich uzytkowanie.
W szczegolnosci przeglady okresowe dotycza:

* przydatnosci do uzytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego
otoczenia;
® sprzgtu przeciwpozarowego;
instalacji elektrycznej i odgromowe;j;
instalacji gazowej;
przewodéw kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
instalacji gazéw medycznych;
instalacji wodociggowa przeciwpozarowa;
* instalacji ciSnieniowych;
e urzadzen dzwigowych.
Odpowiedz 5:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 6:

Czy Gmina posiada i zgtasza do ochrony ubezpieczeniowej wysypiska smieci, sortownie lub spalarnie
odpadow.

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy informuje, ze nie zglasza do ubezpieczenia wysypiska $mieci, sortowni ani spalarni
odpadow.

Pytanie 7:

Czy Gmina posiada i zglasza Punkt Selektywnej Zbi6rki Odpadéw Komunalnych (PSZOK).
W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy informuje, ze nie zglasza do ubezpieczenia Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadow
Komunalnych. Wprowadza jedynie rozszerzenie w programie odpowiedzialnosci o szkody zwigzane z
administrowaniem takim obiektem. W zwigzku z czym zmianie ulega ostatnie zdanie rozszerzenia
odpowiedzialnosci cywilnej nr 4.14 o tresci:

Ochrona w ramach tego rozszerzenia obejmuje réwniez odpowiedzialno$¢ za szkody zwigzane z
przewozeniem, sktadowaniem lub przetwarzaniem odpadéw/ prowadzeniem sktadowiska odpaddw, z
wylgczeniem odpowiedzialnosci na podstawie przepisow Ustawy o zapobieganiu szkodom w
srodowisku i ich naprawie.

I dodaje si¢ rozszerzenie o nastepujace;j tresci:

Odpowiedzialnos¢ za szkody (inne niz szkody w $rodowisku naturalnym) zwigzane z prowadzeniem
punktu selektywnej zbiorki odpadéw komunalnych — limit odpowiedzialnosci na jeden i wszystkie
wypadki ubezpieczeniowe: 400 000,00 zt

Pytanie 8:
Czy na terenie Gmin w ostatnich 25 latach wystapily szkody z tytutu powodzi?

Odpowiedz 8:
Zamawiajacy informuje, ze w ciggu ostatnich 25 lat nie wystapity szkody powodziowe w
ubezpieczonych lokalizacjach.
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Pytanie 9:
Czy Gmina posiada roczny plan w zakresie polityki remontowej i inwestycyjnej?
Odpowiedz 9:
Zamawiajacy informuje, ze posiada plan inwestycyjny, natomiast remonty odbywaja sie zgodnie
uchwalg budzetows i biezacymi potrzebami.

Pytanie 10:

Czy Gmina zgtasza do ubezpieczenia budynki wylaczone z eksploatacji Iub przeznaczone do
rozbiorki ? Jesli tak, prosimy o ich wskazanie praz informacje jak obiekty takie sa zabezpieczone
przed dostgpem oséb postronnych, czy odiaczone sa media oraz czy podlegaja okresowemu
monitoringowi.

Odpowiedz 10:

Zamawiajacy informuje, ze nie zgtasza do ubezpieczenia budynkéw wylgczonych z eksploatacji lub
przeznaczonych do rozbiorki.

Pytanie 11:

Czy Gmina zglasza do ubezpieczenia drogi, Sciezki rowerowe, chodniki, mosty, kiadki? Jesli tak,
prosimy o informacje o ich wartosci, catkowitej dlugosci, stanie technicznym, a w przypadku mostéw
i kladek dodatkowo wymagana jest informacja o ich lokalizacji, dlugosci przesel, opis konstrukcji.
Prosimy dodatkowo o informacjg jaki jest ich stan techniczny.

Odpowiedz 11:

Zamawiajacy informuje, ze nie zgtasza drég publicznych do ubezpieczenia. Wigczone sa jedynie
place, drogi i chodniki na terenie danej lokalizacji — drogi wewnetrzne, na pierwsze ryzyko do
10 000,00 zt.

Pytanie 12:
W tresci klauzuli terroryzmu prosimy o potwierdzenie, iz z zakresu ochrony wylaczone sg szkody:
e powstale w wyniku uwolnienia lub wystawienia na dziatanie substancji toksycznych,
chemicznych lub biologicznych
e wynikajgce bezposrednio lub posrednio z  wybuchu jadrowego, reakcji nuklearnej,
promieniowania jadrowego, skazenia radioaktywnego )
e spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez wiamania komputerowe oraz w wyniku
dziatania wiruséw komputerowych
Odpowiedz 12:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 13:

W zakresie ubezpieczenia OC, w zwigzku z wiaczeniem PKD 38.11.Z prosimy o informacje czy
Gmina posiada PSZOK. Jesli tak, prosimy w tym zakresie wprowadzenie maksymalnego limitu dla
PSZOK w wysokosci 500.000,- zt na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz 13:

Zamawiajacy informuje, ze posiada PSZOK a rozszerzenie i limit dla tej dzialalnosci zostalo
okreslone w odpowiedzi nr 7 — limit do 400 000,00 zt

Pytanie 14:
W zakresie ubezpieczenia OC zarzadcy drog
a) zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrzadzone w zwiazku zarzadzaniem drogami prosimy
o wprowadzenie nastgpujacego zapisu:
Ubezpieczony jest obowigzany do:
e niezwlocznego oznakowania miejsca, w ktdrym zdarzyla sig szkoda, nie péiniej niz w
ciggu 72 godzin,
e prowadzenia dokumentacji zgloszehh o miejscach stanowigcych zagrozenie dla
korzystajqcych z pasa drogowego, za ktory ubezpieczony ponosi odpowiedzialnosé,



In. 271.21.2019 AM
ZAPYTANIE OFERTOWE

,» Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci cywilnej na potrzeby Gminy Radzitéw — Il postepowanie”

e usuwania zgloszonych zagrozen dla korzystajgcych z pasa drogowego, za ktory
ubezpieczony ponosi odpowiedzialnos¢ w ciggu 72 godzin od przyjetej i potwierdzonej na
pismie wiadomosci

stosowania  sie  do . aktualnie = obowigzujgcych  przepiséw  prawa w  zakresie
okreslenia  zasad  odsniezania i  usuwania  gololedzi  na  drogach  publicznych
oraz przepisow wewnetrznych obowigzujgcych u ubezpieczonego”.

b) poprosi¢ o wykreslenie nastgpujacego fragmentu: ,Jezeli ogdine warunki ubezpieczenia
odpowiedzialnosci cywilnej przewidujq dla zarzqdcy drogi terminy, w ktdrych musi on podjgé
dzialania w przypadku wystgpienia szkody bgd? zagrozenia na drodze, to...”.

¢) Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan drog, kiedy byly prowadzone ostatnie remonty
oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia sg przewidziane jakiekolwiek modernizacje
drég? Prosimy o podanie planu remontéw drdég i budzetu na te remonty w najblizszych 3
latach.

Odpowiedz 14:

a) Zamawiajacy nie wyraza zgody.

b) Zamawiajacy wyraza zgode.

¢) Zamawiajacy informuje, iz stan drog gminnych jest dobry, remonty przeprowadzane s na
biezagco w miarg potrzeb. W czasie trwania umowy ubezpieczenia przewidywane sa
remonty/modernizacje drég. Zamawiajacy planuje w 2020 roku przeznaczyé na ww. zadania
ok. 2.800.000 zt, w 2021 roku ok. 3.300.000 zt i w 2022 roku ok. 130.000 zt.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i
nie bedzie obejmowaé szkdd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dzialalnosci medyczne;j,
badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen medycznych (nie dotyczy drobnych
swiadczen medycznych w DPS, szkotach tj. zmiana opatrunku, szczepienie) oraz zarzadzaniem
jednostkami stuzby zdrowia.

Odpowiedz 15:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 16:
Prosimy o potwierdzenie, ze z zakresu ubezpieczenia OC wylgczone sa szkody zwigzane
z posiadaniem/zarzgdzaniem/administrowaniem wysypiskiem $mieci i skladowiskiem odpadéw oraz
zwigzane z unieszkodliwianiem, utylizacjq lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadéw. Jesli
Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego, to prosimy o nastepujgce informacje:
a) czy Zamawiajacy jest wlascicielem, zarzadca czy administratorem wysypiska/sktadowiska
Smieci;
b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/sktadowisko, na jakiej powierzchni;
c) jaka jest docelowa pojemnos$¢ wysypiska/skfadowiska, w jakiej czesci jest wykorzystane
obecnie;
d) czy na wysypisku znajduja si¢ odpady niebezpieczne i jakie;
e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najblizszym
czasie planowane jest jego zamkniecie (kiedy);
f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposob sa przetwarzane (sortowanie, spalanie,
kompostowanie, inne);
g) czy w ostatnich 5 latach miato miejsce zanieczyszczenie srodowiska naturalnego w zwiazku
z dzialalno$cig wysypiska/skladowiska odpadéw lub przetwarzaniem odpadéw; jesli tak -
prosimy o informacj¢ nt. szkdd i roszczen z tyt. OC;
h) czy w ostatnich 5 latach wystapil pozar na terenie wysypiska/sktadowiska lub na terenie
sortowni odpad6w; jesli tak - prosimy o informacj¢ nt. szkdd i roszczen z tyt. OC;
i) czy wysypisko/sktadowisko odpadéw i sortownia odpadéw speiniajg aktualnie wszystkie
wymogi prawne w zakresie ppoz. i ochrony srodowiska.
Odpowiedz 16:
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Zamawiajacy potwierdza. Rozszerzenie to zostalo wykreslone zgodnie z odpowiedzig nr 7.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytulu
organizacji/wspétorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dzialalnosci sportowe;j
i rekreacyjnej nie dotyczy sportéw/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz 17:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytulu
organizacji/wspdlorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dzialalnosci sportowej
i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy
sportow/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu
osiggnigcia maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnoscia fizyczng zagrazajacg zdrowiu i zyciu, do
ktérych zalicza si¢ takie dyscypliny jak np. zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i
snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogérska i
skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach gorskich (rafting, canyoning,
hydrospeed, kajakarstwo gorskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz 18:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowigzkowemu
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerkow itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiatow
wybuchowych i pirotechnicznych beda objgte. ochrong wylacznie w sytuacji, gdy beda
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujace sie takimi pokazami.

Odpowiedz 19:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w $rodowisku naturalnym
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialno$ci za srodowisko w odniesieniu do zapobiegania i
zaradzania szkodom wyrzadzonym w $rodowisku naturalnym.

Odpowiedz 20:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w $rodowisku
naturalnym obejmowaé bedzie wylgcznie zdarzenia nagle, nieprzewidziane i niezamierzone przez
Ubezpieczonego.

Odpowiedz 21:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu OC wylaczone sg szkody zwigzane z dronami lub
innym sprzgtem latajagcym, jachtami, kolejkami waskotorowymi, encefalopatiami ggbczastymi oraz
zwigzane z zakresem terytorialnym USA, Kanada.

Odpowiedz 22:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 23:
Prosimy o akceptacje klauzuli wladzy publicznej w brzmieniu:
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KLAUZULA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOSCI CYWILNEJ W ZWIAZKU Z
WYKONYWANIEM WLADZY PUBLICZNEJ

1) Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejsza klauzulg postanowiefi OWU strony
postanowily, ze zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialnosé cywilng
Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody majace postaé czystej straty
finansowej, powstate w zwigzku z wykonywaniem zadan publicznych, w tym:

a. szkody powstate wskutek dziatania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu
wiladzy publicznej,

b. szkody powstate wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowigzujacym stanem
prawnym,

c. szkody powstate wskutek wydania prawomocnych orzeczen lub ostatecznych decyzji
niezgodnych z prawem,

d. szkody powstate wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo cigzacego z
mocy prawa na Ubezpieczonym obowigzku ich wydania w terminie i w trybie okreslonym przez
obowigzujace przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

a. zwigzane z popelnieniem przestgpstwa przez funkcjonariusza wiadzy publicznej,

b. ktére ubezpieczony jest zobowigzany naprawié, jezeli przemawiajg za tym przewidziane przez
prawo cywilne wzgledy stusznosci,

c. wyrzadzone wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej,

d. powstatych w wyniku niewyptacalnosci,

e. wyniklych z decyzji podjetych przez funkcjonariusza wiadzy publicznej w zakresie
sprawowanej przez niego funkcji, za ktére uzyskat korzy$¢ osobistg lub dazyt do jej uzyskania.

Odpowiedz 23:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 24:

Prosimy o akceptacje ponizszych wylaczenn odpowiedzialno$ci w_zakresie ubezpieczenia
czystych strat finansowych: ’

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;

2) spowodowane przez prace lub ustugi niewykonane w catosci lub czesci, albo wykonane wadliwie
przez Ubezpieczonego,

3) zwiazane z dzialalnoscia:

a) bankowg lub ubezpieczeniows,

b) ksiggowg lub finansowa,

c) leasingowa,

d) dotyczaca przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,

e) reklamowa,

f) posrednikéw turystycznych i organizatorow turystyki,

g) polegajacg na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu;

4) zwigzane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju platnosci;

5) zwigzane z wykonywaniem ustug projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy;

6) wynikajace z niedotrzymania terminéw, wszelkiego rodzaju opdzniefi lub zwloki;

7) wynikajace z czynow nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiebiorstwa,
tajemnicy handlowej, zawodowej;

8) powstate w wyniku utraty dokumentéw, pieniedzy, papieréw wartosciowych;

9) zwigzane ze sprawowaniem funkcji cztonka organu wiadz spoiki kapitatowe;j;

10) zwigzane ze stosunkiem pracy;

11) polegajace na zaptacie lub wynikajace z zaplaty kar pienigznych, grzywien sadowych lub
administracyjnych, odszkodowan o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawigzek
lub innych kar o charakterze pienigznym, albo naleznosci publicznoprawnych Iub oplat
manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot.

Odpowiedz 24:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na
podstawie ktérej umowe zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitow,
podlimitéw, Ubezpieczonych, dziatalnosci objgtej ochrong wymagajg zawsze zgody obu stron.
Odpowiedz 25:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 26:

W zakresie ubezpieczenia OC prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialnos¢ za szkode polegajgca na
utracie rzeczy jest objeta ubezpieczeniem, o ile szkoda taka powstala w nastepstwie kradziezy z
wlamaniem albo rabunku. Prosimy o wykreslenie z zakresu ochrony szkéd wynikajacych z kradziezy
zwyklej oraz szkdd wynikajacych z zaginiecia.

Odpowiedz 26:

Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie 27:

Czy podana szkodowos¢ obejmuje wszystkie zgloszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy podana
szkodowos¢ uwzglednia wszystkie szkody, jakie wystapily w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich
zgtoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jezeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo
skladniki mienia, ktére zostaly zgloszone aktualnie, nie byly objete ochrong — prosimy o pelng
informacje, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ warto$¢) miaty miejsce w ciggu ostatnich 3
lat.

Odpowiedz 27:

Zamawiajacy informuje, ze przedstawil pelng szkodowo$¢ za wszystkie ryzyka z ostatnich 3 lat.
. Zakres ubezpieczenia pozostaje analogiczny do ostatnich 3 lat.

Pytanie 28:
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o odpowiedz na
ponizsze pytania:

a) czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony (co najmniej) w zakresie
wszystkich ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej,
prosimy o wskazanie rdznic;

b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka byly dotychczas objete ochrong?
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie roznic;

c) czy zakres ochrony w ramach poszczegolnych ubezpieczen byl analogiczny do
okreslonego w SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegdlnych
ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie;

jakie franszyzy / udziaty wtasne miaty zastosowanie do umow z ostatnich 3 lat?
Odpowiedz 28:
a) Zamawiajacy byt ubezpieczony w zakresie tych samych ryzyk w ciggu ostatnich 3 lat
b) Wszyscy ubezpieczeni i wszystkie ryzyka byly dotychczas objete ochrong
c) Zakres byl zblizony bez istotnych réznic zmienily sie tresci niektorych rozszerzen w OC oraz
podlimity na pierwsze ryzyko.

Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowo$¢ obejmuje zaréwno Ubezpieczajacego, jak i
Ubezpieczonych, w tym jednostki podlegle majace byé objete ochrong. Jesli Zamawiajacy nie
potwierdza powyzszego, to prosimy o uzupehnienie szkodowosci o szkody i rezerwy szkodowe
dotyczace wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat.

Odpowiedz 29:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 30:
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Prosimy o podanie petnych/uaktualnienie danych szkodowych co najmniej na dzien 20.08.2019r.
Odpowiedz 30:
Zamawiajacy informuje, ze dane szkodowe sg nadal aktualne — do dzis$ nie wystapita zadna szkoda.

Pytanie 31:

Prosz¢ o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazuja przestanki wylaczajagce badz
ograniczajgce odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba, ze Zamawiajacy
wprost wlgczyl je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. '
Odpowiedz 31:

Zamawiajacy informuje, ze wytaczenia z OWU Wykonawcy majg zastosowanie w przypadku, gdy
zamawiajacy nie okreslit wylaczen dla danego ryzyka w programie ubezpieczenia.

Pytanie 32:
Prosz¢ o uzupetnienie informacji nt. kazdego z budynkow zgloszonych do ubezpieczenia mienia dla
ktérych informacja nie zostata podana o nastepujace dane:

- zabezpieczenia przeciwpozarowe,

- zabezpieczenia przeciwkradziezowe,

- ogblny stan techniczny budynku,

- konstrukeja $cian, dachu, pokrycia dachu.
W przypadku braku takiej informacji o zabezpieczeniach przeciwkradziezowych prosze o
potwierdzenie, iz beda mialy zastosowanie zapisy OWU dotyczace tych wymaganych zabezpieczen.
Odpowiedz 32:
Zamawiajgcy informuje, ze wszystkie te informacje sa kompletne w tabeli nr zalgcznika nr 1 do
zapytania ofertowego — jesli nie wykazano zabezpieczen, oznacza to, ze ich nie ma.

Pytanie 33:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania sie ziemi
proszg o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie
ziemi jako nastgpstwa dziatalnosci cziowieka.

Odpowiedz 33:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 34:

Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkow starszych niz 50 lat do warto$ci rzeczywistej tj.
wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne?

Odpowiedz 34:

Zamawiajacy nie wyraza zgody ze wzgledu na dobry stan techniczny takich budynkow.

Pytanie 35:

Prosze¢ o wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkéw starszych niz 50 lat, ze wskazaniem, w
ktoérych budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja
elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i
drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie
dachu).

Odpowiedz 35: Wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkéw starszych niz 50 lat:

Lp. | Nazwa budynku/budowli | Rodzaj wykonanych prac

Budynek po termomodernizacji, zostala wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.o. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Biurowy - ul. Plac 500-
lecia 14, Radzilow

Budynek w stanie dostatecznym. Stolarka okienna i drzwiowa,
instalacja elektryczna, konstrukcja dachu i pokrycie dachu w
stanie zadowalajgcym.

Swietlica wiejska
Swigcienin
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Wielofunkeyjny w
Zakrzewie

Budynek w dobrym stanie, zostata wymieniona stolarka okienna i
drzwiowa, instalacja elektryczna, konstrukcja dachu i pokrycie
dachu w dobrym stanie.

Biurowy — ul. Plac 500-
lecia 15, Radzitow

Budynek po termomodernizacji, zostata wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Swietlica wiejska - Glinki

Budynek po termomodernizacji, zostala wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Swietlica - Okrasin

Budynek po termomodernizacji, zostata wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0. w bardzo dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Szkota w Klimaszewnicy

Budynek po termomodernizacji, zostala wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Swietlica wiejska Loje -
Awissa

Budynek po termomodernizacji, zostala wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.o. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Budynek po bylej szkole
SP-Mscichy

Trwajg prace remontowe, po zakonczeniu prac remontowych
budynek zostanie zaadoptowany na Dom Pomocy Spoleczne;j.
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Szkota w Kramarzewie

Budynek po termomodernizacji, zostala wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.
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Szkota w Stuczu

Budynek po termomodernizacji, zostala wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Pytanie 36:
Prosz¢ o wykaz planowanych remontéw w okresie najblizszych 2 lat, w jakim zakresie beda
przeprowadzane prace oraz ich wartos¢.

Odpowiedz 36:
Zamawiajacy nie posiada wykazu planowanych remontéw na okres najblizszych 2 lat.

Pytanie 37:
Prosimy o podanie najwigkszej tacznej sumy ubezpieczenia srodkow trwatych w jednej lokalizacji
oraz wskazanie tej lokalizacji. ‘
Odpowiedz 37:

Najwigksza fgczna suma srodkéw trwalych znajduje si¢ pod adresem Szkoly Podstawowej w

Radzitowie przy ul. Sportowej 1.
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Pytanie 38:

Czy do ubezpieczenia zostaty zgloszone:

I. mienie wylgczone z eksploataciji,

II. pustostany

III. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym?

Odpowiedz 38:

Zamawiajacy informuje, ze nie zglasza takich budynkéw do ubezpieczenia.

Pytanie 39:

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum
ubezpieczenia.

Odpowiedz 39:

W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 8 nie dotyczy.

Pytanie 40:

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyzsze pytanie prosimy o wylgczenie w/w mienia z
zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku mozliwosci wylaczenia z zakresu ubezpieczenia
przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialno$ci do
50.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu prosze o
okreslenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiajacego.

Odpowiedz 40:

W zwiazku z odpowiedzig na pytanie nr 8 nie dotyczy.

Pytanie 41:

W przypadku braku mozliwosci zastosowania wylaczenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z
powyzszego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczen jakie zastosowat
Zamawiajacy w celu zminimalizowania ryzyka wystgpienia szkody lub przed dostepem 0séb trzecich
(np. ogrodzenie terenu, staly dozdr, o$wietlenie terenu, odciecie wszelkich mediow).

Odpowiedz 41:

W zwiazku z odpowiedzia na pytanie nr 8 nie dotyczy.

Pytanie 42:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczeniu nie podlegajg budynki przeznaczone do rozbiorki,
wyburzenia.

Odpowiedz 42:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 43:
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie prosimy o wylaczenie przedmiotowego
mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz 43:
W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 12 nie dotyczy.

Pytanie 44:
Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub zakladem utylizacji
odpad6éw? Jezeli tak to proszg o podanie ponizszych informacji:

a. gdzie si¢ znajduje — adres,

b. od kiedy funkcjonuje,

c. na jak duzym obszarze,

d. czy planowane jest jego zamknigcie, jezeli tak to kiedy,

e. co znajduje si¢ w najblizszym sasiedztwie wysypiska?
Odpowiedz 44:
Zamawiajgcy nie posiada/zarzadza ani nie administruje wysypiskiem odpadéw ani zakladem utylizacji
odpadow.
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Pytanie 45:

Odnosnie mienia znajdujacego si¢ na terenach dotknigtych powodzig po 1996 roku prosze o podanie
wysokosci  wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku
ubezpieczenia.

Odpowiedz 45:

Zamawiajgcy informuje, ze od 1996 roku nie wystapila powddz w ubezpieczonych lokalizacjach.

Pytanie 46:

Odnos$nie mienia znajdujacego si¢ na terenach dotknigtych podtopieniem prosze o podanie
wysokosci  wyplaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku
ubezpieczenia.

Odpowiedz 46:

Zamawiajacy informuje, ze nie wystapily podtopienia w ubezpieczonych lokalizacjach.

Pytanie 47:

Odnosnie mienia znajdujacego gdzie wystapito podniesienie si¢ wod gruntowych prosze o podanie
wysokosci  wyplaconych poszczegdlnych odszkodowan lub wysoko$ci poniesionych strat w
przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz 47:

Zamawiajacy informuje, ze nie wystapilo podniesienie sie poziomu woéd gruntowych w
ubezpieczonych lokalizacjach.

Pytanie 48:

Czy w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzen losowych Zamawiajacy dla ryzyka powodzi
dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 100.000 zt na jedno i
wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego?

Odpowiedz 48:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody ze wzgledu na brak ryzyka powodzi na terenach wskazanych do
ubezpieczenia.

Pytanie 49:

Prosz¢ o wprowadzenie limitu w wysokos$ci 100 000 PLN na podtopienia i zalania powstate wskutek
podniesienia si¢ poziomu wdd gruntowych.

Odpowiedz 49:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 50:

Proszg o wprowadzenie w ryzyku kradziezy zwyklej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 300 PLN.
Odpowiedz 50:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 51:

Proszg o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1000
PLN.

Odpowiedz 51:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 52:

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone instalacje baterii stonecznych (tzw. instalacji solarnych)
wolnostojacych lub/i znajdujacych si¢ na budynkach oraz panele fotowoltaiczne? Jesli tak,
wnioskujemy o wylgczenie z ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o
wskazanie oraz podanie wartos$ci poszczegdlnego mienia z rokiem produkcji i przeznaczeniem.
Prosimy rowniez o informacje czy instalacje sg na gwarancji i do kiedy jest wazna gwarancja.
Odpowiedz 52:
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Zamawiajacy informuje, ze w mieniu zgloszonym do ubezpieczenia znajduja si¢ instalacja solarne na
budynkach gminnych zgloszonych do ubezpieczenia. Oznaczono je w tabeli nr 2 zalacznika nr 1 do

zapytania ofertowego.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wylaczenie ich z ochrony. Instalacje solarne znajduja sie:

Wartosé Rale Gwarancja
Lp. Nazwa budynku instalacii produkcji | Przeznaczenie (Tak/Ni é)
J (zatozenia) !
. . ogrzewanie
, |Biwowy (ul Flac S00-leera 14, | or yorao ot | 1220035, wody Nie
Radzitow) . .
uzytkowej
ogrzewanie
2. | Biurowy (ul. Plac 500-lecia 15) 27 464,72zt | 12.2013r. | wody Nie
uzytkowej
ogrzewanie
3. | Szkota Podstawowa w Stuczu 46 884,77zt | 12.2013r. wody Nie
uzytkowej
ogrzewanie
g, |Sphols  Pedstnwowe Y 131010332 | 12.2013r. | wody Nie
Kramarzewie . :
uzytkowej
. ogrzewanie
5, |Budynek po  bylej  Szkole | o450 00 4 | 1200131 wody Nie
Podstawowej we Mscichach . .
uzytkowej
ogrzewanie
g, |Szhola  Podstawows V124196002t |12.2013r. | wody Nie
Klimaszewnicy ) .
uzytkowej
Pytanie 53:

Whnioskujemy o wykreslenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli przywrécenia sumy
ubezpieczenia po szkodzie — pkt 34.

Odpowiedz 53:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 54:

Whnioskujemy o potwierdzenie, iz pkt 4.5 ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej

nie stanowi wypelnienia obowigzku posiadania umowy ubezpieczenia OC obowigzkowej zarzadcy
nieruchomosci oraz dotyczy tylko i wylacznie nadwyzki nad OC obowigzkowym na warunkach
dobrowolnych.

Odpowiedz 54:

Zamawiajacy informuje, Zze nie wykonuje zarzadzania nieruchomos$ciami na zlecenie, ktore
wymagatoby - obowiazkowej polisy. Jest to rozszerzenie zwiazane z zarzadzaniem wlasnymi
nieruchomosciami.

Pytanie 55:

Prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia OC ,szkéd zwiazanych z przewozeniem,
skiadowaniem lub przetwarzaniem odpadéw/prowadzeniem skladowiska odpadéw z wylaczeniem
odpowiedzialnosci na podstawie przepisow Ustawy o zapobieganiu szkodom w srodowisku i ich
naprawie”,

Odpowiedz 55:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 56: _

Prosimy o wykreslenie pkt 4.31 — odpowiedzialno$é cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 KC
w zwigzku z art. 23 i 24 KC z tytulu naruszenia przepiséw o ochronie danych osobowych — limit
odpowiedzialnosci 100 000 z! na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedz 56:
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Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 57:

Prosimy o potwierdzenie, iz wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane
sa regularnym przegladom wynikajacym z przepisow prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo
pisemnym protokotem.

Odpowiedz 57:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 58:

Czy po szkodzie przepigciowej z dnia 30.10.2018 Zamawiajacy zainstalowat dodatkowe
zabezpieczenia?

Odpowiedz 58:

Zamawiajacy informuje, iz w najblizszym czasie planuje zainstalowa¢ dodatkowe zabezpieczenie.

Pytanie 59:
Prosz¢ o informacj¢ o wysokosci franszyzy stosowanych w poprzednich umowach ubezpieczenia.

Odpowiedz 59:
Zamawiajacy informuje, ze w ciagu ostatnich 3 lat nie bylo wprowadzonych zadnych franszyz i
udziatéw wiasnych.
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